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Sensommeren er over os – og bølgerne lokker 
Efter en meget tør juni, som resulterede i et næsten landsdækkende generelt afbræn-
dingsforbud, har sommervejret normaliseret sig – stort set sammenfaldende med høj-
sæsonens indtog. Henne Strand har taget imod en masse både danske og udenland-
ske feriegæster, som nyder områdets mange og varierede tilbud, herunder også en 
forfriskende tur i Vesterhavets bølger. 

I den forbindelse har der op langs 
Vestkysten været tre tragiske 
drukneulykker, og ved Henne 
Strand har TRYG-fondens livred-
dere hjulpet adskillige nødstedte 
badende i land. Der er således al 
mulig grund til at advare mod de 
farlige ”hestehuller”, som i de fle-
ste tilfælde er årsagen til, at bade-
gæster kommer i fare.   

Et godt råd er at respektere livreddernes anvisninger og spørge dem til råds, hvis 
man er i tvivl om, hvorvidt de aktuelle vind- og strømforhold tillader badning i Vester-
havet.  
 

Har du tjekket BBR-oplysningerne vedrørende din ejendom? 
I forbindelse med Skatteministeriets udarbejdelse af nye ejendomsvurderinger læg-
ges bl.a. oplysningerne i BBR (Bygnings- og Boligregistret) til grund. 
 
Mange grundejere er ikke opmærksomme på, at det er ejendommens ejer, der har 
ansvaret for, at oplysningerne er korrekte. Derfor kan det anbefales at tjekke BBR-
oplysningerne, så eventuelle ukorrekte data kan rettes ved henvendelse til Varde 
Kommune. 

BBR-oplysninger findes let via adresseopslag på hjemmesiden boligejer.dk, hvor det 
også fremgår, hvordan fremgangsmåden er, såfremt der konstateres forkerte/uaktu-
elle oplysninger. 
 

Høringssvar afgivet 

Bestyrelsen har den 25. juli afgivet foreningens høringssvar i tilknytning til projekt 
vedr. ny dagligvareforretning på adressen Strandvejen 425. Høringssvaret er 
tilgængeligt på foreningens hjemmeside. 

 

 

Nyhedsbrev 1. august 2023 

Følg baderådene – og 
livreddernes anvisninger  

 

Tjek BBR-oplysningerne  

 

Livredderne har i år assisteret flere nødstedte badegæster 

Partshøring 
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Branddaskere – et effektivt redskab ved brand i naturområder 

I forlængelse af brand i bevoksning tæt på sommerhuse på Timianvej i påsken, og 
den meget tørre forsommer med deraf følgende stor brandfare, har foreningen opsat 
et antal branddaskere på tre lokationer ved Henne Strand – ved Regnspovevejs be-
gyndelse, ved krydset Gejlbjergvej/Tranebærvej og ved Tuttes Bjerg 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ved brand er hurtig indsats naturligvis meget vigtig, og i den forbindelse er skumsluk-
kere og branddaskere de bedste ”førstehjælpsredskaber”. Skumslukker kan købes i 
ethvert byggemarked, hvilket ikke er tilfældet, hvad angår branddasker. 

Bestyrelsen har derfor besluttet at tilbyde grundejerne branddaskere identiske med 
de allerede opstillede – dog uden den fluorescerende bemaling – til en særlig favora-
bel pris på kr. 475,- inkl. fragt. Bemærk, at der er tale om branddaskere, som også 
anvendes ved professionel brandbekæmpelse. 

Bestilling af branddasker(e) sker via mail til post@ghs-henne.info med angi-
velse af navn, adresse (ved Henne Strand), ønsket antal samt beløbsoverførsel 
til foreningens konto i Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn (konto nr. 9682 
0000564753 senest 31. august 2023.  

Efter fristens udløb vil der via mail blive orienteret om, hvornår udlevering vil finde 
sted ved Henne Strand. 
 

Henne Strand Life  

Henne Strand Life, som er et samarbejde mellem Grundejerforeningen Henne Strand 
og Henne Strand Handelsstandsforening, planlægger og gennemfører hvert år en 
lang række aktiviteter til gavn for såvel feriegæster som grundejere. Fx kan nævnes 
fællessang, Krea-børneworkshop, musikunderholdning i centerområdet, midsommer-
arrangement, strandgudstjeneste, besøg af ballonmand, strand-yoga, sæbeboble-
show – og meget andet. 

I forbindelse med arrangementerne er der i de fleste tilfælde praktiske klargørings- og 
gennemførelsesopgaver, hvor Henne Strand Life heldigvis trækker på velvillig assi-
stance fra en kreds af engagerede grundejere, heraf en del fastboende. 

I takt med, at aktivitetsviften udvides, vil der givetvis blive behov for, at Henne Strand 
Life har mulighed for at trække på endnu flere frivillige. Har du/I lyst til og mulighed for 
fra tid til anden at hjælpe til ved arrangementer og events, sendes blot en mail til 
grundejerforeningen (post@ghs-henne.info) og/eller handelsstandsforeningen 
(kontakt@hennestrand-info.dk). 

Fællesindkøb af 
branddaskere  

 

Aktiviteter i regi af 
Henne Strand Life  
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Indstillinger til bevaringspris 

Bevaringsforeningen for Varde efterlyser hvert år emner til modtagelse af bevarings-
prisen, og i den forbindelse har GHS modtaget en henvendelse herom. 

Ifølge vedtægterne for bevaringsprisen kan  

”… prisen gives til et bymiljø, en bygning eller bygningsdel, som vurderes at være af 
særlig betydning for bevarelse af arkitektoniske og kulturhistoriske værdier. Om byg-
ningen er fra 1770 eller 1970 har ingen betydning, ej heller om det er et byhus, en 
landejendom, et sommerhus, en virksomhed eller en bygning, der har skiftet funktion, 
men hvor de kulturhistoriske spor fortsat er synlige. Bygningen kan også være et nyt 
hus, der hensynsfuldt og æstetisk er indpasset i et eksisterende miljø.” 

Evt. indstilling af emner til prismodtagelse foregår ved at sende motivering ledsaget af 
et par billeder samt nøjagtig adresseangivelse til bevardet@outlook.dk senest 31. au-
gust 2023. Yderligere informationer findes på www.bevaringvarde.dk.  
 

Veje og stier 

Der er løbende vedligeholdelsesopgaver på veje og stier, som varetages af forenin-
gens faste entreprenør.  

I juni blev der udlagt flis på en række af stierne, ligesom enkelte rebstiger måtte ud-
skiftes, mens andre kunne nøjes med at blive gravet fri. 

 

 

 

   

 

 

 
På P-pladsen syd for Henne Målleå er udslidt bænk erstattet af ny udført i egetræ. I 
samme ombæring er der på stranden nedenfor den sydligste sti fra Hjelmevej opstillet 
egetræsbænk fastgjort på en stor kraftig betonflise, som forhåbentlig muliggør, at 
bænken kan løftes fri med traktorskovl, når vind og vand flytter rundt på sandet. Bliver 
erfaringerne hermed gode, vil tilsvarende bænke blive opstillet nedenfor flere af de 
øvrige stier til stranden. 

Etablering af barnevogns- og cykelparkering ved legepladsen på Klitvej afventer svar 
på henvendelse til Varde Kommune, før arbejdet kan igangsættes. 

To af broerne over Lyngbo Hede Kanal er i en sådan forfatning, at de må udskiftes, 
hvilket vil ske i efteråret, hvor også stien i Gøgevejs forlængelse forventes udbedret, 
så den ikke oversvømmes i vinterhalvåret. 
 

 

Henvendelse fra 
Bevaringsforeningen 

Flisudlægning på foreningens stier Nedskyllet sand/grus fjernes på Klitvej  

Vedligeholdelsesopgaver 
på veje og stier 


